Para verificar conformidade do certificado digital
acesse o link e faça upload do documento.
( https://verificador.iti.gov.br/ )

D.O.E
PARACAMBI

COORDENAÇÃO

Secretaria Municipal de Governo

Rua: Juiz Emílio Carmo, 50 - Centro - Paracambi/RJ

DIAGRAMAÇÃO

Coordenadoria de Diário Oficial Eletrônico

Diário Oficial
Cidade de Paracambi

Prefeita - Lucimar Cristina da Silva Ferreira

Paracambi, segunda-feira, 13 de maio de 2024                                                         Edição 1272Ano IAno III

PORTARIA 71/24 DE 09 DE MAIO DE 2024

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, da Prefeitura
Municipal de Paracambi, por nomeação na forma da lei.

R E S O L V E :

Conceder ao (a) servidor (a), Daiane Gomes Bueno, Matrícula nº 36/12200,
Professor (a), do Quadro Permanente da Secretaria Municipal de
Educação, 03 (três) meses de licença (Prêmio), referente ao(s) período(s)
(2018/2023), com início 02 de maio de 2024 e término em 31 de julho de
2024, de acordo com o que dispõe o art. 100 da Lei Municipal nº 1.225/17 de
19.05.17 e Processo nº 1455/2018.

NILZA MARIA IZOLANI E OLIVEIRA
Secretária Municipal de Administração

PORTARIA 72/24 DE 09 DE MAIO DE 2024

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, da Prefeitura
Municipal de Paracambi, por nomeação na forma da lei.

R E S O L V E :

Conceder ao (a) servidor (a), Perola Barroso Reis, Matrícula nº36/13256,
Auxiliar em Administração, do Quadro Permanente da Secretaria Municipal
de Educação, 02 (dois) anos, de licença sem vencimentos para tratar de
interesses particulares, com início em 13 de maio de 2024 e término em 12
de maio de 2026, de acordo com o que dispõe o art. 97 da Lei
Municipalnº1.225/17 de 09.05.17 e Processo nº2667/2024.

NILZA MARIA IZOLANI E OLIVEIRA
Secretária Municipal de Administração

PORTARIA 73/24 DE 09 DE MAIO DE 2024

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, da Prefeitura
Municipal de Paracambi, por nomeação na forma da lei.

R E S O L V E ::

Conceder ao (a) servidor (a), Carlos Henrique Ribeiro Luz, Matrícula
nº36/1214, Agente da Guarda Municipal, do Quadro Permanente da
Superintendência da Guarda Municipal, 03 (três) meses, de licença sem
vencimentos para tratar de interesses particulares, com início em 16 de
maio de 2024 e término em 15 de agosto de 2024, de acordo com o que
dispõe o art. 97 da Lei Municipalnº1.225/17 de 09.05.17 e Processo
nº2861/2024.

NILZA MARIA IZOLANI E OLIVEIRA
Secretária Municipal de Administração

PORTARIA Nº 10/2024

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no uso de
atribuições legais de acordo com o Decreto Municipal nº 4.484, de 01 de
fevereiro de 2017.

=RESOLVE=

Art.1º - DESIGNAR, os servidores relacionados abaixo, para integrar a
Comissão de Acompanhamento e Fiscalização do processo administrativo
5292/2023, referente à Aquisição de Gêneros Alimentícios, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social

- Juliana Medeiros de Macedo Matrícula: 14.596 (Presidente)
- Elaine Cristina Arari da Silva Matrícula: 15.131 (Membro)
- Natanael Ferreira Barbosa Matrícula: 14.523 (Membro)

Art.2º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

Paracambi, 13 de maio de 2024.

GIRLAINE DE OLIVEIRA BENEVENUTO
Secretária Municipal de Assistência Social

PORTARIA Nº 11/2024

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no uso de
atribuições legais de acordo com o Decreto Municipal nº 4.484, de 01 de
fevereiro de 2017.

=RESOLVE=

Art.1º - DESIGNAR, os servidores relacionados abaixo, para integrar a
Comissão de Acompanhamento e Fiscalização do processo administrativo
0243/2023, referente à Aquisição de Água Mineral sem gás, envasada em
garrafão de 20 litros e Gás GLP , para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Assistência Social

- Juliana Medeiros de Macedo Matrícula: 14.596 (Presidente)
- Elaine Cristina Arari da Silva Matrícula: 15.131 (Membro)
- Natanael Ferreira Barbosa Matrícula: 14.523 (Membro)

Art.2º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

Paracambi, 13 de maio de 2024.

GIRLAINE DE OLIVEIRA BENEVENUTO
Secretária Municipal de Assistência Social

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Secretária Municipal de Administração

mês de
conscientização

sobre a
prevenção
da hepatite

Maio Vermelho

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Secretária Municipal de Administração

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Secretária Municipal de Administração

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Secretaria Municipal de Assistência Social

SECRETARIAS

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Secretaria Municipal de Assistência Social

Assinado digitalmente por Prefeitura Municipal de Paracambi - CNPJ 29.138.294/0001-02

Para verificar conformidade do certificado digital
acesse o link e faça upload do documento.
( https://verificador.iti.gov.br/ )

D.O.E
PARACAMBI

COORDENAÇÃO

Secretaria Municipal de Governo

Rua: Juiz Emílio Carmo, 50 - Centro - Paracambi/RJ

DIAGRAMAÇÃO

Coordenadoria de Diário Oficial Eletrônico

Secretaria Municipal de Governo

D.O.E. Prefeitura Municipal de Paracambi
Secretaria Municipal de Governo

D.O.E. Prefeitura Municipal de ParacambiSegunda-feira, 13 de maio de 2024 Edição 1272 - Página 02

PORTARIA Nº 12/2024

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no uso de
atribuições legais de acordo com o Decreto Municipal nº 4.484, de 01 de
fevereiro de 2017.

=RESOLVE=

Art.1º - DESIGNAR, os servidores relacionados abaixo, para integrar a
Comissão de Acompanhamento e Fiscalização do processo administrativo
4101/2022, referente à Aquisição de Materiais de Expediente, para atender
as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social

- Juliana Medeiros de Macedo Matrícula: 14.596 (Presidente)
- Elaine Cristina Arari da Silva Matrícula: 15.131 (Membro)
- Natanael Ferreira Barbosa Matrícula: 14.523 (Membro)

Art.2º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

Paracambi, 13 de maio de 2024.

GIRLAINE DE OLIVEIRA BENEVENUTO
Secretária Municipal de Assistência Social

PRESTAÇÃO DE CONTAS DE ADIANTAMENTO

PROCESSO Nº: 1830/2024
TOMADORA DE ADIANTAMENTO: ELZIMAR SANTOS DE FREITAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

Nos termos do disposto no artigo 41, do decreto n.º 4.484 de 01 de fevereiro
de 2017, somos pela APROVAÇÃO COM RESSALVA da referida prestação
de contas, sob processo de concessão nº 846/2024, em nome de ELZIMAR
SANTOS DE FREITAS referente ao período de 09/02/2024 a 15/03/2024, no
valor de R$ 10.000,00 (Dez Mil Reais).

Paracambi, 13 de Maio de 2024.

ROMERO AGRA NASCIMENTO
Controlador Geral do Município

Matrícula 15.044

EXTRATO DE CONTRATO
REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

PROCESSO: 2584/2022.
CONTRATO: 258 /2023
PARTES:  SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E RPJ
COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER A
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
VALOR: R$4.213,10 (quatro mil, duzentos e treze reais e dez centavos).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar de sua assinatura.
FUNDAMENTO: Lei Federal n° 10.520 e Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho
de 1993 e  Decreto Municipal nº 5.267/2021.
DATA DA ASSINATURA: 05/09/2023

ROSIANE BARBOSA FIALHO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR PRAZO
DETERMINADO
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PARACAMBI
NOME DO CONTRATADO: YASMIN MORAES NEVES
FUNÇÃO: FALICITADOR DE OIFICINAS
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FACILIATADOR DE OFICINAS
FUNDAMENTO: Lei Municipal n.º 1.278/2017
VIGENCIA: 07/05/2025
DATA DA ASSINATURA: .08/05/2024

GIRLAIINE DE OLIVEIRA BENEVENUTO
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA  SOCIAL

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Secretaria Municipal de Assistência Social

Pratos com areia Garrafas de
ponta cabeça

Não deixe
acumular água

Caixa d’água
com tampa e
calhas limpas

COMBATA
O M O S Q U I T O

A LUTA É DE TODOS

		2024-05-13T20:22:17-0300
	MUNICIPIO DE PARACAMBI:29138294000102